

وهابیها همچون مادیون منکر روح

ابن تیمیه و پیروانش، همچون مادیون، مردن را معدوم شدن می دانند و به گفته قرآن و سنت به اینکه ارواح مردگان از زنده گان شنواترند...



ابن تیمیه و پیروانش، همچون مادیون، مردن را معدوم شدن می دانند و به گفته قرآن و سنت به اینکه ارواح مردگان از زنده گان شنواترند و رسول خدا با ارواح مردگان حرف می زند، و شهداء سلام زائرین را می شنوند و جواب آنرا می دهند، و... اعتقادی ندارند الف - مسلمانان طبق احادیث صحیح نبوی در آخر نماز از راه دور و نزدیک خطاب به رسول الله سلام می کنند و در هر کجای جهان که باشند می گویند: السلام علیک ایها النبی ورحمة الله وبرکاته.

و در احادیث نبوی است که سلام شما به من می رسد و من جواب شما را می دهم ب - در احادیث دیگری هم آمده است که رسول خدا (ص) اهل قبور بقیع را همچون زندگان مورد خطاب قرار می داد و با آنان سخن می گفت که در اینجا به بعضی از آنها اشاره می کنیم: 1 - حدثنا هود بن خليفة قال: حدثنا عوف عن الحسن ان النبي (ص) قام علي اهل البقيع فقال: السلام عليكم يا اهل القبور من المؤمنين والمسلمين، لو تعلمون ما نجاكم الله منه مما هو كائن بعدكم، ثم نظر الي اصحابه فقال هؤلاء خير منكم [1].

هود بن خلیفه می گوید که عوف بن حسن گفت: پیامبر (ص) به اهل بقیع خطاب کرد و فرمود: السلام علیکم یا اهل القبور من المؤمنین والمسلمین، اگر بدانید که خداوند شما را از چیزی که بعد از شما وجود دارد، نجات داده است.

سپس روی به اصحاب کردند و فرمودند: اینان (شهداء) از شما بهترند 2 - رسول خدا (ص) می فرماید: به میت خطاب کنید و تلقین نمایند که وقتی از توسنوال کردند در قبر بگو لا اله الا الله لقنوا موتاکم لا اله الا الله [2].

3 - و نیز رسول خدا (ص) می فرماید: ان الميت يعرف من يحمله ومن يغسله ومن يدليه في قبره.

میت می شناسد کسی که او را حمل می کند، کسی که او را غسل می دهد و کسی که او را در قبرش می گذارد [3] 4 - از عبدالله بن عمر است که ارواح شهداء، سلام زائران را می شنوند و جواب سلام را می دهند.

تاریخ مدینه تالیف ابن شیه باب جناز حدیث ابو غسان قال حدثنا عبد الله بن نافع عن اسامة بن زيد عن عبد الله بن ابي عروة، عن رجل حدثه عن عبد الله بن عمر قال: من مر علي هؤلاء الشهداء فسلم عليهم لم يزالوا يردون عليه الي يوم القيامة.

ابوغسان به اسناد خود از عبدالله بن عمر نقل می کند: هرکس بر شهداء بگذرد و بر آنان سلام کند، سلام او را پاسخ می دهند 5 - در حدیث آمده است که پیامبر (ص) شهدای احد را مخاطب قرار می داد و بر ارواح آنان سلام می کرد و می گفت: (سلام علیکم بما صبرتم، فنعمة عقبي الدار... سلام بر شما به خاطر آن همه شکیبائی که ورزیدید، سرای آخرت، چه سرای نیکویی است.

و قرآن نیز شهدا را زنده نامیده در سوره بقره، آیه 154 (ولا تقولوا لمن يقتل في سبيل الله اموات بل احياء ولكن لا تشعرون). 6 - از رسول خدا (ص) روایت شده است: العبد اذا وضع في قبره وتولي وذهب اصحابه حتى انه ليسمع قرع نعالهم... [4] هنگامی که فردی را در قبر می گزارند و بستگانش می روند، او حتی صدای به زمین خوردن کفشهایشان را می شنود 7 - در صحیح بخاری آمده است که پیغمبر خدا در پایان جنگ بدر کشته شدگان مشرکان را با این آیه صدا می زد: (ونادي اصحاب الجنة اصحاب النار ان قد وجدنا ما وعدنا ربنا حقا...), اصحاب گفتند: یا رسول الله مردگان را صدا می زنی؟ پیغمبر فرمود: شما از آنها شنواتر نیستید ولی نمی توانید جواب بدهند [5] 8 - در سنن نسائی آمده است که پیغمبر (ص) فرمود: بر من، زیاد درود بفرستید که درود شما بر من عرضه می شود، گفتند: یا رسول الله چگونه درود بر شما عرضه می شود در حالی که بدن شما پس از مرگ پوسیده خواهد شد.

آن حضرت فرمودند: پیغمبر خدا زنده است و از خدا روزی می گیرد باری، وقتی مردگان صدای زندگان را می شنوند و می توان آنها را مخاطب قرار داد. چرا نتوان به آنها گفت که برای ما دعا کنند.

و یا اینکه از رسول خدا و شهداء که از شفاعت کنندگان روز قیامتند.

بخواهیم برای ما در روز قیامت در درگاه خدا شفاعت کنند.

آیا خداوند شفاعت آنها و یا دعای آنها را رد می کند؟ 9 - علی بن ابیطالب بعد از وفات پیامبر (ص) به آن حضرت متوسل می شد و خطاب به آن بزرگوار می گفت: بابی انت وامی اذکرنا عند ربک واجعلنا من بالک.

پدر و مادرم فدایت باد ما را در پیشگاه پروردگارت بیاد آور و در خاطرت نگهدار یعنی برای ما در پیشگاه خدا دعا کن 10 - علی بن ابیطالب روایت می کند که پس از سه روز که رسول خدا از دنیا رفته بود، مردی اعرابی آمد و خود را بر روی قبر رسول خدا (ص) انداخت و از خاک قبر بر سرمی ریخت و می گفت: یا رسول الله قلت فسمعنا قولک، ووعیت عن الله سبحانه فوعینا عنک، وکان فیما انزل علیک: (ولو انهم اذ ظلموا انفسهم جاؤوک)، وقد ظلمت وحتک تستغفر لی. فنودی من القبر: قد غفرلک [6].

11 - دارمی در کتاب صحیح خود باب ما اکرم الله نبيه بعد موته از ابوالجوزاء روایت کرده است که اهل مدینه دچار قحطی شدیدی شدند و به عایشه شکایت کردند. عایشه گفت: نگاه به قبر پیغمبر کنید و طوری آن را وسیله قرار دهید که میان آن و آسمان سقفی نباشد، آنها چنین کردند و باران آمد و علف روید در پایان این بحث،

بعضی از عبارات زیارت پیامبر (ص) را به روایت فاکهی و دیگران ذکر می کنیم: 1 - وآته نهاية ما ينبغي ان يساله السائلون 2 - در زیارت مجمع الازهر آمده است که: واتوسل بك الي الله تعالى في ان اموت مسلما علي ملتك وسنتك 3 - و در زیارت دیگری که شرنبلالی حنفی در المراقی آورده، آمده است که: وجئامن بلاد شاسعة وامكنة بعيدة بقصد زیارتك لنفوز بشفاعتك... فاشفع لنا الي ربك واساله ان يميتنا علي سنتك... الشفاعة الشفاعة يا رسول الله.

4 - احسن ما يقول: نحن وفدك يا رسول الله، زوارك جنناك لقضاء حقتك، وللتبرك بزيارتك، والاستشفاع بك مما اثقل ظهورنا واطلم قلوبنا.

5 - قسطلاني در المواهب اللدنية آورده است که: وينبغي للزائر له (ص) ان يكثر من الدعاء والتضرع والاستغاثه والتشفع والتوسل به (ص)، وجدير بمن استشفع له ان يشفعه الله فيه.

6 - زقانی در کتاب شرح المواهب می گوید که: ولیتوسل به صلي الله عليه، ويسال الله تعالى بجاهه في التوسل به.

[1] ابن شیه، تاریخ المدينة المنورة، وفاء الوفاء سمهودی، و در صحیح بخاری.

[2] صحیح مسلم در باب تلقین میت از ابواب جنائز (ومسند احمد، ج 3، ص 3).

[3] مسند احمد، ج 3، ص 3.

[4] صحیح بخاری، کتاب جنائز باب المیت یسمع خفق النعال و صحیح مسلم درجته حدیث 70 - 71 و مسند احمد از انس، ج 2، ص پ233.

[5] صحیح بخاری، ج 5، ص 97، چاپ بیروت و صحیح مسلم در باب جنه حدیث 77 و مسند احمد از عبداللہ بن عمر، ج 2، ص 131، و مختصر سیرة الرسول لمحمد بن عبدالوهاب فی باب غزوة بدر.

[6] وفاء الوفاء سمهودی، ج 4، ص 1361 یافعی در کتاب مرآة الجنان در حوادث سنه 728 می نویسد لابن تیمیة مسائل غریبة انکر علیه فیها و حبس بسببها مباينة لمذهب اهل السنة و من اقيحها نهيه عن زيارة قبرالنبي (ص) زشت ترین کار ابن تیمیة مخالفت با زیارت قبر رسول خداست و ابن باز مفتی وهابیه اکتون هم سفر برای زیارت قبر رسول خدا را حرام می داند.